7'.d/À)7/Acriect
— C(P

Câmara Municipal deibitinga

1111111 1111
Protocolo Geral n° 4731/2019

Data: 11/11/2019 Hora io: 16:35
Legislativo - REQ 77412019

da -)-,~a
- er/tt4d-Yactudcio

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre a falta de medicame os na UPA — Unidade de Pronto
Atendimento.

Destinatário: Roberto Gonela — Gestor Executivo do SAMS (Serviço Autônomo Municipal de

Saúde).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) 	Por qual estão faltando medicamentos básicos na UP41 de nosso município?

JUSTIFICATIVA: Tenho recebido reclamações de pacientes que estão indignados com a falta de

medicamentos básicos na UPA de Ibitinga, pois após o atendimento médico não conseguem

pegar a medicação por não haver nem mesmo os medicamentos básicos.

Sendo assim, solicito a informação acima para saber a real situação e assim informar estes

pacientes e como Vereador tomar providências que forem necessárias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de novembro de 2019.

(__
RTCHARD PORTO DE ROSA

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1